
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

46/2024

Rua São Luiz, 210 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DA BOA
80.912.124/0001-82 (49) 3667-0050

89879-000 - São Miguel da Boa Vista
54/2024

Data do Processo: 10/04/2024

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO, EMISSÃO E
FORNECIMENTO DE VALE ALIMENTAÇÃO, NA FORMA DE CARTÕES DE AUXILIO ALIMENTAÇÃO,
ELETRONICO/MAGNÉTICO COM CHIP, COM SENHA PESSOAL, PARA RECARGAS MENSAIS, SOLICITADOS
CONFORME DEMANDA, DESTINADOS AOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DA BOA VISTA/SC,
CONFORME LEI 1.200 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023 QUE AUTORIZA A CONCESSAO DE AUXILIO ALIMENTAÇÃO
AOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DA BOA VISTA/SC, UTILIZÁVEIS EM ESTABELECIMENTOS
COMERCIAIS CREDENCIADOS PELA LICITANTE, QUE ATENDEM AS CONDIÇÕES, QUANTITATIVOS, E
ESPECIFICAÇÕES MINIMAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERENCIA ANEXO II DESTE EDITAL

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 100/2024

PARECER DA COMISSÃO

AS  PROPOSTAS  APRESENTADAS  PELAS  EMPRESAS  ESTÃO  DE  ACORDO  COM  O  EXIGIDO  NO  EDITAL,
SENDO  QUE  NA  ETAPA  DE  LANCES  A  EMPRESA  LE  CARD  DECLINOU,  A  EMPRESA  GIMAVE  MEIOS  DE
PAGAMENTOS  E  INFORMAÇÕES  LTDA  DEU  UM  LANCE  INTERMEDIARIO  DE  R$  286.739,82  ,  E  A  EMPRESA  BK
INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA DEU UM LANCE INTERMEDIARIO DE R$ 283.752,95, A EMPRESA, A EMPRESA
BPF INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTOS LTDA NÃO MELHOROU SUA PROPOSTA, SENDO QUE A EMPRESA TATOSA
ADMINISTRADORA  DE  CARTÕES  LTDA  FOI  A  VENCEDORA  COM  UM  VALOR  DE  274.881,90  E  TAXA
ADMINISTRATIVA DE (-) 7,97%. 

Reuniram-se no dia 30/04/2024, as 08:15 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 51/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 54/2024 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: TATOSA ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 FORNECIMENTO CARTÃO DE VALE ALIMENTAÇÃO 6,000 MES 45.813,6500 274.881,90

274.881,90Total do Participante:
274.881,90Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 30/04/2024

PREGOEIRO

FERNANDA LUIZA DASSOLER FASSBINDER

MEMBRO

LINDOMAR BONFANTI



Página: 2 / 2

MEMBRO

ALTAIR VANDERLEI CASSOL

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

GIMAVE - MEIOS DE PAGAMENTOS E
INFORMACOES LTDA

SIRLEI DE FATIMA DOS REIS OGUIDO

LE CARD ADMINISTRADORA DE CARTOES LTDA

JEAN MARCELO DO PRADO BADIA

BPF INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTOS LTDA

CLAUDETE SALMIN PAVI

BK INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA

DANIEL SCHWERZ

TATOSA ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA

BRUNO LAUAR SCOFIELD


